[image: image1.jpg]

Основа профессионального роста

Исх. № 125
От 12.10.2019 г.
О Всероссийских педагогических конкурсах

«Творческий учитель» и «Творческий воспитатель»

Уважаемые коллеги!

С целью поддержания и продвижения творческих педагогов ежегодно проводятся Всероссийские конкурсы на лучшую публикацию «Творческий учитель» и «Творческий воспитатель».
В конкурсах принимают участие несколько тысяч педагогов из всех регионов страны.
Поддержку конкурсам оказывают региональные органы управления образования, ведущие институты повышения квалификации учителей, развития образования, региональные методические центры. Организаторами конкурса выступают журнал «Современный урок» и Издательская группа «Основа».
Прошедшие конкурсный отбор работы публикуются в педагогических изданиях, а конкурсанты награждаются дипломами.

Участие в конкурсах полностью бесплатное.

С целью продвижения и поощрения передового педагогического опыта учителей и воспитателей прошу Вас проинформировать школы и дошкольные образовательные учреждения о проходящих конкурсах.

В приложении вариант информационного письма для руководителей образовательных учреждений.
Подробная информация о конкурсах и форма заявки по адресу www.1urok.ru/vserossijskie_konkursy
Директор

Издательской группы «Основа»

 В. В. Кожин

	                                         Адрес для писем: 125222, г. Москва, a/я 8, ООО «ИГ «Основа»

                                         Тел: (495) 66-432-11, e-mail: info@e-osnova.ru, www.e-osnova.ru